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Mallenjarka

Kvikkjokk – Tsielekjåhkåstugan
En fantastisk vandring på en led som vida överstiger förvänt­
ningarna. Leden går till en början genom barrskogens trolska 
atmosfär och mynnar senare ut bland vacker björkskog och 
hedmark.

Start: 		  Kvikkjokk
Slut: 		  Tsielekjåhkåstugan
Längd: 		  12 km vandring + 3 km båt
Ledens underlag: 	 Skogsstig, rötter, sten, blötmark, spång och 		
			   hedmark
Handla: 		  Kvikkjokk
Turen bjuder på: 	 Blomsterängar och vackra björkskogar
Markeringar: 	 Oftast orange markering på träden, bitvis dåligt 		
			   markerad men stigen syns tydligt
Karta: 		  Fjällkartan BD 14 tryckår 2008

Genom Kvikkjokk: Kungsleden kommer in i byn norrifrån, mellan 
den stora parkeringen och fjällstationen, följer vägen nerför backen 
och svänger av ”stora vägen” ner mot älven, ca 1 kilometers vandring 
på asfalt. Båtplatsen är utgångspunkt för vidare vandring söderut. 
Beställ båtskjuts genom fjällstationen eller Naturum. För dig som 
kommer söderifrån och ska avsluta i Kvikkjokk finns ingen möjlighet 
att beställa båtskjuts på södra sidan av Sakkat – förutom med hjälp av 
Telias mobilabonnemang eller från nödtelefonen i Tsielekjåhkåstugan. 
Alternativt kan du redan i Vuonatjviken boka dag för båtskjutsen. 

OBS! Ledens början på södra sidan Sakkat är omdragen och under 
2009 görs någon sorts iordningställande av båtbrygga samt vindskydd 
ett hundratal meter norr om den gamla båtlänningen vid det privata 
hemmanet Mallenjarka.  

Ledens nya startsträcka går till en början längs med skoterleden och 
gör en lov genom skogen för att efter några hundra meter ansluta 
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till den gamla vältrampade leden. Du går genom doftande barrskog 
med bitvis fuktigare partier i vad som är Pärlälvens fjällurskogs 
naturreservat. Efter en dryg kilometer börjar det bära av uppför och 
du får se till att fylla drickaflaskan. Ett vackert vattenfall passeras och 
stigen blir stenigare. Rötterna är ibland så tydliga att du får känslan 
av trappsteg. Var försiktig om det är blött och rötterna är hala, vatten 
tenderar att söka den lättaste vägen neråt och ofta blir det då leden 
som översvämmas. Nästan uppe passerar du ett renstängsel. Stanna till 
innan du når toppen och blicka tillbaka, Kvikkjokk ligger inbäddad 
nere i dalen och är det klart ser du även Bårddetjåhkkå (Pårte) inne i 
Sarek.

Jokkar skapar ofta spänning. Stanna till och njut av  
naturen som här på vägen upp från Sakkat.

När du avverkat stigningen upp ur Pärlälvens fjällurskogs 
naturreservat öppnas landskapet upp och du vandrar 
på en platå av gräshed med enebuskar och fjällbjörkar.  
Riehpentjåhkkås 1552 nordsida syns i bakgrunden.
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Barrskogen tar slut och övergår till gles vacker björkskog när 
stigningens alla etapper är avklarade. Böljande kullar, små sjöar och 
myrar däremellan följer de närmsta kilometrarna. Här finns fina 
möjligheter att tälta om du inte vill gå ända fram till foten av fjället 
som syns nästan rakt fram. Vyerna breder ut sig, skogslandet åt öster 
och fjällvärlden åt väst. Tarrekaises magnifika toppar i norr kittlar 
äventyrsnerven.

Du kommer in i ett mjukt och annorlunda landskap, björkar och 
enris på en alldeles flack och mycket lättgången hed som påminner 
om hagmarker. Björkmätarlarvens framfart för årtionden sedan 
har satt sina spår. Sjiellabuollda reser sig bortom det flacka öppna 
landskapet och vyerna åt alla håll är fantastiska med sina olika 
naturtyper. En stig kommer in från väst, leden drar söderut och 
korsar strax ännu en stig som används av samerna i området. 

Ett lite risigare och blötare stråk passeras innan terrängen än en 
gång öppnas upp och du kommer ner mot Tsielekjåhkå, ta hängbron 
över till prismastugan på andra sidan.

Om Kvikkjokk
Fjällstationens två byggnader ligger vackert belägna vid Gamajåhkå. 
Det finns begränsad matservering, butik, totalt 58 sängplatser och 
självhushåll. Byn Kvikkjokk har en liten butik samt servering och 
Naturum, allt i samma byggnad. Ta dig gärna tid att besöka Naturum 
där du kan lära dig mer om traktens flora och fauna, vilket kan 
komma till användning under vandringen. Kvikkjokks Turistservice 
har 4- och 6-bäddsstugor samt servicebyggnad.

Kvikkjokk hade sin storhetstid under mitten av 1600-talet då 
Kvikkjokks silververk var i drift. Byn blev kanske mest känd som 
turistort då Linné passerade här under sin Lapplandsresa 1732. 

Utflykter
I Kvikkjokk finns många lämningar från 1600-talets gruvepok, 
bland annat Silverhyttan. Kyrkan från 1906 är värd ett besök, likaså 

Gamajåhkås forsande vatten. Ta en guidad tur med motorbåt genom 
Tarraälvsdeltat. Det finns också möjlighet att göra dagsturer till 
Vallespiken 1 442 m ö h och Prinsryggen 750 m ö h.

Om Tsielekjåhkåstugan
Tsielekjåhkåstugan är mer av en raststuga än en övernattningsstuga – 
2 britsar, vedkamin (ved tillhandahålls inte), nödtelefon samt dass. 

Utflykter
Fisket upp efter Tsielekjåhkå går inte av för hackor. Fiskebestämmelser 
etc www.fjallen.nu, kartan över Jokkmokk. 

Tsielekjåhkåstugan är av den tidiga prismamodellen och 
egentligen endast en raststuga. Här finns nödtelefon om det 
krisar.


